
EFTERÅRSUDFLUGT                                            
 
for medlemmer af museumsforeningerne ved Vesthimmerlands Museum, Johannes V. 
og Thit Jensens Museum, Stenaldercenter Ertebølle og andre interesserede 
 
LØRDAG DEN 28. SEPTEMBER 2024 
 
Turen går til Skinnerup Kirke, Thisted Museum og Kirsten 
Kjærs Museum 
 
Skinnerup kirke er opført af store granitkvadersten i 1100 
tallet i romansk stil. Våbenhuset er fra 1698 opmuret i teglsten. 
Tårnet er fra 1932. Kirken er restaureret i 1979-80. I 2016 
modtog kirken en arv til ”forskønnelse af kirkens indre” fra 
tidligere organist Alma Hansen. Det resulterede i en ny 
altertavle lavet af kunstner Kurt Tegtmeier. 
Hvis der er en kirkelig handling i Skinnerup Kirke kan vi desværre blive nødt til at 
aflyse besøget, men det ved vi først i ugen op til udflugten. 
 

 
 
Thisted Museum ligger midt i købstaden Thisted, 
men er sidste år rykket over på den anden side af 
Jernbanegade. Museet er nyindrettet i tre 
sammenbyggede huse og råder over 1600 m2. Der er 
7 nye permanente udstillinger om Thys lange 
historie fra stenalder til 1970 erne. 
 
 
 

Kirsten Kjærs Museum blev indviet i 1981 af John Anderson og Harald Fuglsang. 
Der er permanent udstilling af en lang række af Kirsten Kjærs egne malerier og 
desuden skiftende gæsteudstillinger. 
Kirsten Kjær blev født 14.11. 1893 i Vester Thorup langt ude på landet. Hendes far var 
mejerist på det lokale mejeri. Hun var et meget følsomt barn og som ung var det svært 
for hende at finde ud af, hvem hun var. En overgang ville hun være skuespillerinde og 
rejste rundt med et teatergruppe. I 1925 giftede hun sig med maleren Frode Nielsen 
Dann, som stammer fra Jelstrup ved Aars. De blev dog senere skilt. I 1924 fik hun en 



svær depression og havde også tuberkulose. Men hun overvandt sygdommene og gav 
sig til at male portrætter – ”Menneskemaleren” kaldte hun sig selv.  
Hun rejste rundt i mange lande og malede portrætter og landskaber. På museet er 
mange af hendes malerier udstillede. I museets formidlingsrum vises en film om 
Kirsten Kjær og hendes liv. 
 
 
Program: 
 
8.30 præcis: Afgang fra ALFA i Aars – vi kører over 
Aggersund og holder en lille kaffepause ved Vejlerne. 
 
10.30 Skinnerup Kirke 
 
11.15 Thisted Museum med rundvisning i to grupper 
 
12.30 Frokost 
 
13.15 Afgang til Kirsten Kjærs Museum 
 
13.45 Kirstens Kjærs museum 
 
15.15 Eftermiddagskaffe 
 
16.00 Afgang til Aars 
 
Ca. 17.15 Ankomst til Aars 
 
Tilmelding og betaling til turen senest 14. september. Billetter bestilles hos Sonja 
Marcussen - sonja.k.marcussen@gmail.com og betales efter bekræftelse på mobilpay 
29676324 eller Inge Lund - ingeogulrik@hotmail.com og betales efter bekræftelse på 
mobilpay 20769853. 
 
Pris for turen er 400,00 kr. i alt med transport, indgang, rundvisning og forplejning – to 
gange kaffe med brød og sandwich til frokost. Drikkevarer betales særskilt. 
 
Hvis man er gangbesværet kan det være en udfordring at komme på 1. sal på Kirsten 
Kjærs Museum, ellers ingen problemer. 
 
Læs mere om 
Skinnerup Kirke: https://www.thisted-kirke.dk/ 
www.folkekirken.dk/folkekirken-arbejder/kultur/moderne-kirkekunst/skinnerup-
kirke-en-ny-begyndelse 
 
Thisted museum: Udstillinger - Museum Thy 
 
Kirsten Kjærs museum: Om museet – Kirsten Kjærs museum (kkmuseum.dk) 

https://www.thisted-kirke.dk/
http://www.folkekirken.dk/folkekirken-arbejder/kultur/moderne-kirkekunst/skinnerup-kirke-en-ny-begyndelse
http://www.folkekirken.dk/folkekirken-arbejder/kultur/moderne-kirkekunst/skinnerup-kirke-en-ny-begyndelse
http://museumthy.dk/udstillinger.aspx
https://www.kkmuseum.dk/museet/


 
Kirsten Kjær: Kirsten Kjær, maler | lex.dk 
 
- og som en lille tilføjelse, så var Kirsten Kjær jo i en periode gift med Frode Nielsen 
Dann fra Jelstrup ved Aars. Læs evt. mere her Frode Nielsen Dann - Wikipedia, den 
frie encyklopædi 
 
 
 
 
 
 
 

https://de.wikipedia.org/wiki/Frode_Nielsen_Dann
https://de.wikipedia.org/wiki/Frode_Nielsen_Dann

